UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE

    EDITAL – 197/2011

Divulga os candidatos classificados no Processo
Seletivo Externo de Docentes, nos termos do Edital n.
161/11 e alteração posterior.

 A Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO
EDUCACIONAL DE CRICIÚMA – FUCRI torna público, nos termos do item 6.3 do Edital n. 161/11, o
nome dos candidatos classificados no processo seletivo externo de docentes para o primeiro semestre de
2012.

1 DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Concluído o processo seletivo, com base no Edital n. 161/11, foram classificados os seguintes candidatos:

UNACSA – UNIDADE ACADÊMICA DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Curso: CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Disciplina: CONTABILIDADE E INSTITUIÇÕES DE DIREITO PÚBLICO E PRIVADO
1ª Classificada: Marja Mariane Feuser
2º Classificado: Francisco Pizette Nunes

Curso: TECNOLOGIA EM GESTÃO COMERCIAL
Disciplina: PLANO DE VENDAS
Classificada: Eunice Machado de Oliveira

UNACET – UNIDADE ACADÊMICA DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIAS

Curso: ARQUITETURA E URBANISMO

Disciplina: PROJETO DE ARQUITETURA E URBANISMO II
Classificada: Melissa Laus Mattos

Disciplina: PROJETO DE ARQUITETURA E URBANISMO IV
Classificada: Larissa Carvalho Trindade

Disciplina: PROJETO DE ARQUITETURA E URBANISMO VI
Classificado: Juliano Darós Amboni

 2

Curso: ENGENHARIA AGRIMENSURA

Disciplina: TOPOGRAFIA II
Classificado: Leandro Dilnei Viana Soares

Disciplina: AJUSTAMENTO DE OBSERVAÇÃO I
Classificado: Leonard Niero da Silveira

Curso: ENGENHARIA MATERIAIS

Disciplina: TÉCNICAS DE CARACTERIZAÇÃO I
1º Classificado: Alexandre Milanez
2ª Classificada: Morgana Nuernberg Sartor Faraco
3º Classificado: Elton Mendes

Curso: ENGENHARIA QUÍMICA

Disciplina: MATERIAIS E CORROSÃO
1º Classificado: Paulo Roberto Paes da Silva
2ª Classificada: Morgana Nuernberg Sartor Faraco
3º Classificado: Elton Mendes

UNAHCE – UNIDADE ACADÊMICA DE HUMANIDADES, CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO

Curso: ARTES VISUAIS

Disciplina: COMPOSIÇÃO VISUAL
1ª Classificada: Cláudia Zimmer de Cerqueira Cezar

Curso: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Disciplina: GENÉTICA DE POPULAÇÕES
1º Classificado: Tiago Moreti
2ª Classificada: Fernanda Rabaiole da Silva
3ª Classificada: Paula Angélica Roratto

Curso: LETRAS/PORTUGUÊS/ESPANHOL

Disciplina: ESTÁGIO SUPERVISIONADO DE LÍNGUA ESPANHOLA III
1ª Classificada: Marianela Marana Vieyto
2ª Classificada: Katiana Possamai Costa
3º Classificado:Ricardo Cidade Sombrio

 3

Curso: PEDAGOGIA

Disciplina: FUNDAMENTOS E METODOLOGIA DA EDUCAÇÃO ESPECIAL
1ª Classificada: Simone das Graças Nogueira Feltrin
2ª Classificada: Graciele Marjana Kraemer

UNASAU – UNIDADE ACADÊMICA DA ÁREA DA SAÚDE

Curso: FARMÁCIA

Disciplina: URINÁLISE
1º Classificado: Hugo da Silva Dal Pont
2ª Classificada:Aline Andrea da Cunha
3ª Classificada:Fernanda Biscaro

Curso: MEDICINA

Disciplina: PRECEPTOR AMBULATÓRIO CLÍNICO – MÓDULO XXV -  Saúde Materno Infantil II –
Internato Hospitalar
Classificada: Mariana Benedet Scheidt Muller

Disciplina: ATIVIDADE DE PATOLOGIA – MÓDULOS VII, VIII, IX, XIII, XIV E XV
Classificado: Daniel Izé Ronchi

Disciplina: ATIVIDADE DO AMBULATÓRIO DE INTERAÇÃO COMUNITÁRIA
Classificado: Augusto Schonfelder de Souza

Curso: ODONTOLOGIA

Disciplina: DIAGNÓSTICO ORAL I
1ª Classificada: Patrícia Fernandes Ávila Ribeiro
2º Classificado: André Pedroso
3º Classificado: Jean de Faria Lopes

Criciúma, 15 de dezembro de 2011.

Prof. Doutor Gildo Volpato
Reitor